1293. márc. 
31., Buda 

tulján lévő 37 mm-es körpecsét viaszmaradványai Marcell pecsétjéhez 
tartoznak (vö. DL 90763.), így a kiadót vele azonosíthatjuk. Ez a keltezést 
is leszűkíti 1293-ra. 

—: Bekes fia Roland és Pósa fia Márkus bemutatták neki Pál volt alor-
szágbíró és az egri káptalan besenyői Dénes fiai: Albert, Lampert és Lack 
ellenében kiadott levelét [205–206. sz. reg.]. Pál alországbíró levelei alap
ján Dénes fiai nem jelentek meg a királyi szín előtt Rolandék ellenében, 
ezért az alországbíró együtt az ország báróival úgy döntött, hogy – a 
bemutatott oklevelek alapján – Császta birtokot minden haszonvételével 
együtt Roland és Márkus kezén hagyja örökös birtoklásra. Pethe meg
ölésének és az egyéb jogtalanságoknak és a bírságoknak az ügyét pedig 
Rolandékra bízza rá, hogy folytassák le jogrend szerint. 

Eredeti: díszes N kezdőbetű, hártyája néhány helyen szakadt, vörös-sárga 
selyemfonaton függő pecsétje nagyrészt ép – DL 90763. (Hódossy család) 

Az oklevél szövege: 
Nos comes Marcellus viceiudex curie domini regis memorie com
mendantes significamus, quibus expedit tenore presentium univer
sis, quod Rorandus filius Bekes, et Markus filius Pousa ad nostram 
accedentes presentiam exhibuerunt nobis litteras quamplures et di
versas comitis Pauly quondam viceiudicis curie domini regis do
mini nostri, et capituli Agriensis contra Albertum, Lampertum et 
Lachk filios Dyonysii de Besenew, in quibus inter cetera comperi
mus, quod cum iidem filii Dyonysii iuxta formam litterarum iudi
cialium contra eosdem Rorandum et Markus in quinque iudiciis le
gitime convicti fuissent, et predictus comes Paulus quondam 
viceiudex curie regie eosdem Rorandum et Markus, visis litteris ip
sorum, iuxta regni consuetudinem approbatam in possessionem 
dictorum filiorum Dyonysii pro facto principali, videlicet violenta 
occupatione possessionis eorum Chaztha vocate in comitatu de Bor
sod existentis, interfectione Pethe fratris ipsius Rorandy destruc
tione, et aliis iniuriis multiplicibus et diversis per ipsos filios Dyo
nisii eisdem datis et illatis, super quibus omnibus iidem Rorandus 
et Markus contra eosdem se dicebant habere actionem, dampnum 
ad valorem ducentarum marcarum excepta morte memorata ipsis 
inferendo, et ratione ipso[rum] quinque iudiciorum introducere vo
luisset, idem Markus pro se et pro eodem Rorando astando dicto 
comiti Paulo viceiudici asseruisset, quod universe possession[es] 
eorundem filiorum Dyonysii per suos adversarios antea fuissent le
gittime aggravare, excepta possessione Besenew, ad quam ipsi 
causa sue inopie ire non possent, et ut p[ossessio]nem eorum 
Chaztha vocatam, ratione cuius contenditurb inter ipsos, exceptis 
omnibus premissis dicti filii Dyonysii potencialiter occupatam de
tinerent, propter quod per eun[de]m comitem Paulum viceiudicem 
decretum fuit, ut Thomas de Alachka homo domini regis presente 
ydoneo testimonio capituli Agriensis reambularet eandem [pos]ses
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sionem Chaztha vocatam per metas veteres et antiquas, vicinis et 
commetaneis inibi convocatis, et restatueret Rorando et Markus me
moratis si non fieret [contra]dictum, contradictoribus vero, si qui 
fuerint, ad regiam presentiam evocatis ad terminum conpetentem. 
Quod quidem capitulum Agriense super reambulatione ipsius terre 
d[omin]o regi rescripsit in hunc modum, quod prefatus homo do
mini regis presente ydoneo testimonio eorum accessisset super fa
ciem ipsius terre Chaztha, et presentibus commetaneis [et vi]cinis 
eiusdem per metas veteres et antiquas reambulando ipsam terram, 
statuissent et asignassent eisdem Rorando et Markus nullo contra
dictore existente. Demum i[dem]c comes Paulus viceiudex ad maio
rem et uberiorem huius facti cautelam statuit, sententialiter decer
nendo, quod predictus Thomas homo domini regis coram 
testimon[io] dicti capituli in foro de Buldoa et de Sanctopetro, ac de 
Laad in comitatu de Borsod faceret publice proclamari, quod iidem 
Albertus, Lampertus et Lachk quintodecimo die a die proclamatio
nis comparerent in presentia domini regis contra Markum et Ro
randum predictos peremptorie, rationem super eo reddituri, qua 
scilicet ratione mediante predictam terram seu possessionem 
Chaztha occupasse et detinuisse dinoscantur, qui si conparere non 
curarent, extunc huic negotio finis debitus inponentur iustitia me
diante. Quiquidem filii Dyonysii facta huiusmodi proclamatione ad 
regiam presentiam venire neglexerunt, propter quod etiam in sexto 
iudicio sunt convicti, sicut id in litteris iudicialibus exinde confectis 
plenius continetur. Verum quia iidem Albertus, Lampertus et Lachk 
per citationes multiplices et diversas, et per proclamationes legit
time factas ad presentiam domini regis non venerunt, specialiter ad 
reddendam rationem, qua ratione mediante dictam possessionem 
Chaztha occupaverint, prout decretum fuerat, ut prehabitum est, 
nos in suo iure nemini deesse volentes, maxime cum crescente con
tumacia crescere pena debeat, et ut, quos tymor Dey a malo non re
vocat, eos saltim prohibeat pena temporalis, una cum baronibus et 
nobilibus regni quamplurimis in hoc facto visis omnibus litteris pre
dictis sententialiter decernentes predictam possessionem seu terram 
Chaztha cum suis utilitatibus et pertinentiis universis in eisdem 
metis et terminis, in quibus antea possessa fuerat eisdem Rorando 
et Markus restituimus ordine iudicario, tanquam ius eorundem, et 
reliquimus perpetuo possidendam. Factum vero interfectionis ip
sius Pethe, dampnorum, iniuriarum, et iudiciorum predictorum 
super propriis possessionibus eorundem filiorum Dyonysii per 
ipsos Rorandum et Markus statuimus prosequendum, iuris ordine 
observato. In cuius rei memoriam perpetuamque firmitatem pre
sentes concessimus sigilli nostri munimine roboratas. Datum Bude, 
tertio die Pasce Domyni, anno Domini millesimo ducentesimo no
nagesimo tertio.